

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ**Αρ.απόφ. 108/2011****Π ε ρ ί λ η ψ η**

Συγχώνευση Δημοτικών Κοινοφελών Επιχειρήσεων Δήμου Βέροιας (αρ. 109, Ν.3852/10) και σύσταση νέας με την επωνυμία «Κοινοφελής Επιχείρηση Πολλαπλής Ανάπτυξης (Κ.Ε.Π.Α.) Δήμου Βέροιας».

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

- 1.- Τις διατάξεις των άρθρων 1, 103, 107, 108 και 109 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α'/7-6-2010) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 254 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ), καθώς και αυτές των αριθ. 9/2010 και 11/2011 εγκυκλίων του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ..
- 2.- Την υπ' αριθ. 9515/30-11-2009 απόφαση του Γ.Γ.Π.Κ.Μ., περί σύστασης της Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «**Δημοτική Κοινοφελής Επιχείρηση Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, Αθλητισμού – Πολιτισμού - Παιδείας & Περιβάλλοντος Δήμου Απ. Παύλου (ΔΗ.Κ.Ε.Α.Π.)**», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2415Β'/7-12-2008.
- 3.- Την υπ' αριθ. 11376/08/26-1-2009 απόφαση του Γ.Γ.Π.Κ.Μ., περί σύστασης της Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «**Δημοτική Κοινοφελής Επιχείρηση Κοινωνικής Προστασίας – Αλληλεγγύης – Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού & Περιβάλλοντος Δήμου Βεργίνας (ΔΗ.Κ.Ε.Β.)**», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 185Β'/5-2-2009.
- 4.- Την υπ' αριθ. 2190/17-3-2008 απόφαση του Γ.Γ.Π.Κ.Μ., περί σύστασης της Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «**Κοινοφελής Επιχείρηση Πολλαπλής Ανάπτυξης Δήμου Βέροιας (Κ.Ε.Π.Α.)**» η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 608Β'/9-4-2008 (όπως αυτή διορθώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει: ΦΕΚ 670Β'/16-4-08, ΦΕΚ 1447Β'/23-7-2008, ΦΕΚ 2247Β'/4-11-2008 & ΦΕΚ 1883Β'/2-12-2010).
- 5.- Την υπ' αριθ. 8694/15-10-08 απόφαση του Γ.Γ.Π.Κ.Μ., περί σύστασης της Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «**Δημοτική Κοινοφελής Επιχείρηση Αθλητισμού, Παιδείας & Περιβάλλοντος Δήμου Βέροιας (ΔΗ.Κ.Ε.Α.Π.Π.)**», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β'2225/30-10-2008.
- 6.- Την υπ' αριθ. 10165/28-11-2008 απόφαση του Γ.Γ.Π.Κ.Μ., περί σύστασης της Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «**Κοινοφελής Επιχείρηση Δημοτική Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας & Περιβάλλοντος Δήμου Δοβρά (Κ.Ε.Δ.Η. Δήμου Δοβρά)**», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 128Β'/27-1-2009.
- 7.- Την υπ' αριθ. 8694/15-10-2008, απόφαση του Γ.Γ.Π.Κ.Μ., περί σύστασης της Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «**Δημοτική Επιχείρηση Κοινοφελούς Αθλητικής & Πολιτιστικής Ανάπτυξης Μακεδονίδος (Δ.Ε.Κ.Α.Π.Α. Μακεδονίδος)**», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1097Β'/12-6-2008.
- 8.- Την αριθ. 3903/18-5-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με την οποία βρέθηκε νόμιμη η αρ. 108/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, αποφασίζουμε:

τη συγχώνευση των παρακάτω κοινωφελών επιχειρήσεων (Ν.Π.Ι.Δ.) του Δήμου Βέροιας:

1.- «**Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, Αθλητισμού-Παιδείας & Περιβάλλοντος Δήμου Απ. Παύλου (ΔΗ.Κ.Ε.Α.Π.)**» (Απόφαση Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 9515/30-11-2009 ΦΕΚ 2415 Β').

2.- «**Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινωνικής Προστασίας – Αλληλεγγύης – Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού & Περιβάλλοντος Δήμου Βεργίνας (ΔΗ.Κ.Ε.Β.)**» (Απόφαση Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 11376/08/26-1-2009 ΦΕΚ 185 Β').

3.- «**Κοινωφελής Επιχείρηση Πολλαπλής Ανάπτυξης Δήμου Βέροιας (Κ.Ε.Π.Α.)**» (Αποφάσεις Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 2190/17-3-08 ΦΕΚ 608 Β', 5378/30-6-2008 ΦΕΚ 1447 Β', 8021/29-9-2008 ΦΕΚ 2247 Β', 9036/24-11-2010 ΦΕΚ 1883 Β' & 8693/15-10-2008 ΦΕΚ 2225 Β').

4.- «**Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Αθλητισμού, Παιδείας & Περιβάλλοντος Δήμου Βέροιας (ΔΗ.ΚΕ.Α.Π.Π.)**» (Απόφαση Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 8694/15-10-08 ΦΕΚ 2225 Β').

5.- «**Κοινωφελής Επιχείρηση Δημοτική Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας & Περιβάλλοντος Δήμου Δοβρά (Κ.Ε.Δ.Η. Δήμου Δοβρά)**» (Απόφαση Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 10165/28-11-2008 ΦΕΚ 128 Β').

6.- «**Δημοτική Επιχείρηση Κοινωφελούς Αθλητικής & Πολιτιστικής Ανάπτυξης Μακεδονίδος (Δ.Ε.Κ.Α.Π.Α. Μακεδονίδος)**» (Απόφαση Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 2002/29-5-2008 ΦΕΚ 1097 Β').

και τη σύσταση νέας Κοινωφελούς Δημοτικής επιχείρησης (Ν.Π.Ι.Δ.), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 254 κ.ε. του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, με την επωνυμία «**Κοινωφελής Επιχείρηση Πολλαπλής Ανάπτυξης (Κ.Ε.Π.Α.) Δήμου Βέροιας**», ως εξής:

1. **ΕΠΩΝΥΜΙΑ** : «Κοινωφελής Επιχείρηση Πολλαπλής Ανάπτυξης Δήμου Βέροιας».
2. **ΕΔΡΑ** : Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η πόλη της Βέροιας
3. **ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**: Κοινωφελής Επιχείρηση του άρθρου 254 του Ν. 3463/2006
4. **ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ** : Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε σαράντα (40) χρόνια από τη δημοσίευση της συστατικής πράξης στην εφημερίδα της Κυβέρνησης.
5. **ΣΚΟΠΟΣ**:
 1. Η οργάνωση γενικά της πολιτιστικής ζωής σε επίπεδο Δήμου με το σχεδιασμό και την ανάληψη σχετικών πρωτοβουλιών.
 2. Ο σχεδιασμός, η οργάνωση και η διαχείριση πολιτιστικών εκδηλώσεων και γενικότερα δράσεων τοπικής αλλά και υπερτοπικής κλίμακας, όπως συναυλίες, εκθέσεις, παραστάσεις, προβολές, παρουσιάσεις, φεστιβάλ, κλπ, τα οποία είτε θα είναι παραγωγές της, είτε θα είναι συμπαραγωγές με τρίτους, είτε τέλος θα είναι παραγωγές τρίτων.

3. Ο σχεδιασμός και η οργάνωση «εκπαιδευτικών» δραστηριοτήτων που αφορούν όλες τις μορφές τέχνης και λόγου, με την οργάνωση και λειτουργία αντίστοιχων σχολών πχ ωδείο, σχολή χορού, σχολή εικαστικών κλπ αλλά και κάθε φύσης εκπαιδευτικών προγραμμάτων που αφορούν τον πολιτισμό και τη γνώση. Το ωδείο και η ερασιτεχνική σχολή χορού καθώς και όλες οι άλλες σχολές που λειτουργούσαν ως τμήματα της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας αποτελούν τμήματα της νέας Κοινοφελούς Επιχείρησης που προκύπτει από την παρούσα συγχώνευση.
4. Η δημιουργία, συντήρηση, και λειτουργία υποδομών για την ανάπτυξη πολιτιστικών δραστηριοτήτων.
5. Η διάχυση πληροφοριών και προβολής του έργου της ΚΕΠΑ με την έκδοση εντύπων, βιβλίων, κατασκευή, συντήρηση και διατήρηση ιστοσελίδων κ.λ.π. σχετικών με τους τομείς δράσης της ΚΕΠΑ, αλλά και χρήση κάθε πρόσφορου μέσου που μπορεί να χρησιμοποιηθεί για το σκοπό αυτό.
6. Η δημιουργία και λειτουργία βιβλιοθηκών.
7. Η δημιουργία και λειτουργία πινακοθήκης.
8. Η ίδρυση και λειτουργία των παρακάτω μουσείων.
 - i. Η ίδρυση και λειτουργία «Μουσείου Εκπαίδευσης». Το μουσείο αυτό σκοπό έχει τη συγκέντρωση, φύλαξη, συντήρηση, καταγραφή, τεκμηρίωση, έρευνα, έκθεση και προβολή συλλογών και των θεμάτων που έχουν σχέση με την εκπαίδευση με κάθε πρόσφορο μέσο, με σκοπό τη μελέτη, την εκπαίδευση και την ψυχαγωγία.
 Την ευθύνη της οργάνωσης, διαχείρισης και λειτουργίας του Μουσείου έχει πενταμελής επιτροπή που συγκροτείται από:
 Ένα (1) μέλος του ΔΣ της ΚΕΠΑ.
 Δύο (2) επιστήμονες συναφούς με το αντικείμενο του μουσείου ειδικότητας. Ειδικότερα η μια θέση θα καλυφθεί κατά προτεραιότητα από τον μέχρι τώρα πρόεδρο του μουσείου εκπαίδευσης και επιστημονικό υπεύθυνο της συλλογής.
 Ένα (1) δημότη από το χώρο της εκπαίδευσης με αξιολόγη δραστηριότητα.
 ένα (1) εκπρόσωπο από την υπηρεσία της ΚΕΠΑ που ορίζεται από το ΔΣ.
 Ως πρόεδρος ορίζεται μέλος της ανωτέρω επιτροπής με απόφαση του ΔΣ της κοινοφελούς.
 Η λειτουργία της ανωτέρω επιτροπής διέπεται από εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας ο οποίος καταρτίζεται με απόφαση του ΔΣ της ΚΕΠΑ.
 - ii. Η ίδρυση και λειτουργία «λαογραφικού – ιστορικού μουσείου». Το μουσείο αυτό σκοπό έχει τη συγκέντρωση, φύλαξη, συντήρηση, καταγραφή, τεκμηρίωση, έρευνα, έκθεση και προβολή συλλογών λαογραφικού - ιστορικού υλικού, με κάθε πρόσφορο μέσο με σκοπό τη μελέτη, την εκπαίδευση και την ψυχαγωγία.
 Την ευθύνη της οργάνωσης, διαχείρισης και λειτουργίας του μουσείου έχει πενταμελής επιτροπή που συγκροτείται από:
 Ένα (1) μέλος του ΔΣ της ΚΕΠΑ.
 Δύο (2) επιστήμονες συναφούς με το αντικείμενο του μουσείου ειδικότητας. Ειδικότερα η μια θέση θα καλυφθεί κατά

προτεραιότητα από τη μέχρι τώρα επιστημονική υπεύθυνη του μουσείου και της συλλογής.

Ένα (1) δημότη από το χώρο της λαογραφίας με αξιολογη δραστηριότητα.

ένα (1) εκπρόσωπο από την υπηρεσία της ΚΕΠΑ που ορίζεται από το ΔΣ.

Ως πρόεδρος ορίζεται μέλος της ανωτέρω επιτροπής με απόφαση του ΔΣ της κοινωφελούς.

Η λειτουργία της ανωτέρω επιτροπής διέπεται από εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας ο οποίος καταρτίζεται με απόφαση του ΔΣ της ΚΕΠΑ.

- iii. Η ίδρυση και λειτουργία «Μουσείου Εθνικής Αντίστασης και Σύγχρονης Ιστορίας». Το μουσείο αυτό σκοπό έχει τη συγκέντρωση, φύλαξη, συντήρηση, καταγραφή τεκμηρίωση, έρευνα, έκθεση και προβολή συλλογών ιστορικού υλικού, που αφορά τόσο την ιστορία συνολικά αλλά και ειδικότερα την τοπική ιστορία και την ιστορική μνήμη γενικότερα με κάθε πρόσφορο μέσο με σκοπό τη μελέτη, την εκπαίδευση και την ψυχαγωγία.

Την ευθύνη της οργάνωσης, διαχείρισης και λειτουργίας του μουσείου έχει πενταμελής επιτροπή που συγκροτείται από:

Ένα (1) μέλος του ΔΣ της ΚΕΠΑ.

Δύο (2) επιστήμονες συναφούς με το αντικείμενο του μουσείου ειδικότητας.

Ένα (1) δημότη από το χώρο της ιστορίας με αξιολογη δραστηριότητα.

Ένα (1) εκπρόσωπο από την υπηρεσία της ΚΕΠΑ που ορίζεται από το ΔΣ.

Ως πρόεδρος ορίζεται μέλος της ανωτέρω επιτροπής με απόφαση του ΔΣ της κοινωφελούς.

Η λειτουργία της ανωτέρω επιτροπής διέπεται από εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας ο οποίος καταρτίζεται με απόφαση του Δ.Σ. της ΚΕΠΑ.

- iv. Η ίδρυση και λειτουργία «Μουσείου Ήχου και Εικόνας». Το μουσείο αυτό σκοπό έχει τη συγκέντρωση, φύλαξη, συντήρηση, καταγραφή τεκμηρίωση, έρευνα, έκθεση και προβολή συλλογών που έχουν σχέση με τον ήχο και την εικόνα, με κάθε πρόσφορο μέσο με σκοπό τη μελέτη, την εκπαίδευση και την ψυχαγωγία.

Την ευθύνη της οργάνωσης, διαχείρισης και λειτουργίας του μουσείου έχει πενταμελής επιτροπή που συγκροτείται από:

Ένα (1) μέλος του ΔΣ της ΚΕΠΑ.

Δύο (2) επιστήμονες συναφούς με το αντικείμενο του μουσείου ειδικότητας.

Έναν (1) δημότη με αξιολογη δραστηριότητα στο χώρο του ήχου και της εικόνας.

Έναν (1) εκπρόσωπο από την υπηρεσία της ΚΕΠΑ που ορίζεται από το ΔΣ.

Ως πρόεδρος ορίζεται μέλος της ανωτέρω επιτροπής με απόφαση του ΔΣ της κοινωφελούς.

Η λειτουργία της ανωτέρω επιτροπής διέπεται από εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας ο οποίος καταρτίζεται με απόφαση του ΔΣ της ΚΕΠΑ.

9. *Η οργάνωση και λειτουργία μουσικών συνόλων, ομάδων χορού και γενικά ομάδων που με τη δράση τους και τη λειτουργία τους προωθούν όλες της μορφές τέχνης.*
10. *Η οργάνωση, υλοποίηση και διαχείριση παραγωγών που αφορούν όλες τις μορφές τέχνης και λόγου, όπως κινηματογραφικές ταινίες, μουσικά έργα, παραστάσεις χορού, όπερες κλπ.*
11. *Ο σχεδιασμός και η ανάπτυξη δράσεων που έχουν ως αναφορά τη νεολαία και τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της.*
12. *Η καταγραφή του πολιτιστικού αποθέματος της περιοχής και η δημιουργία αντίστοιχης βάσης δεδομένων.*
13. *Η προστασία, μελέτη, και ανάδειξη των πάσης αρχείων που περιέχονται στην κυριότητα της κοινωφελούς.*
14. *Η υποστήριξη της πολιτιστικής δημιουργίας από φορείς που δραστηριοποιούνται σε επίπεδο δήμου, αλλά και σε ειδικές περιπτώσεις και πέραν αυτών αν κριθεί ότι αυτό βοηθά τους γενικότερους σκοπούς της επιχείρησης.*
15. *Ο σχεδιασμός και η ανάληψη δράσεων για την προστασία και την πολιτιστική, αισθητική και κοινωνική αναβάθμιση του αστικού και φυσικού περιβάλλοντος. Η προστασία, συντήρηση και αξιοποίηση συλλογών και υλικού που αφορούν το δομημένο ή μη αστικό περιβάλλον, αλλά και το φυσικό περιβάλλον.*
16. *Η οργάνωση της προβολής του αστικού και φυσικού περιβάλλοντος, αλλά και του συνόλου των πολιτιστικών δραστηριοτήτων, όπως επίσης και του πολιτιστικού αποθέματος της περιοχής με όλα τα πρόσφορα μέσα (εκδόσεις, συμμετοχή σε εκθέσεις, οργάνωση εκθέσεων, διακίνηση σχετικού υλικού κ.λ.π.).*
17. *Η αξιοποίηση των νέων τεχνολογιών με σκοπό την υποβοήθηση του συνολικού έργου της επιχείρησης. Η ανάπτυξη καινοτομιών στο χώρο του πολιτισμού και του περιβάλλοντος.*
18. *Η αξιοποίηση κάθε πρόσφορης μορφής χρηματοδότησης για την ενίσχυση πολιτιστικών και κοινωνικών δραστηριοτήτων*

6. ΔΙΟΙΚΗΣΗ:

Η επιχείρηση διοικείται από ενδεκαμελές (11) διοικητικό συμβούλιο, το οποίο μαζί με τους αναπληρωτές του ορίζεται από το δημοτικό συμβούλιο, αποτελούμενο από:

- *Επτά (7) αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου, από τους οποίους δύο (2) ορίζονται από το σύνολο της μειοψηφίας του δημοτικού συμβουλίου.*
- *Έναν (1) εκπρόσωπο της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας.*
- *Δύο (2) δημότες ή κάτοικους, που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο της επιχείρησης.*
- *Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων, εφόσον η επιχείρηση απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) εργαζομένους και ο οποίος υποδεικνύεται από τη γενική συνέλευση των εργαζομένων. Στην περίπτωση αυτή ο εκπρόσωπος των εργαζομένων καταλαμβάνει τη θέση ενός δημότη.*
- *Έναν (1) εκπρόσωπο κοινωνικού φορέα της περιοχής.*

7. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ:

- α. Τα περιουσιακά στοιχεία της επιχείρησης είναι τα κινητά πράγματα και ο εν γένει κινητός εξοπλισμός που ανήκουν στις συγχωνευόμενες κοινωφελείς επιχειρήσεις «Κοινωφελής Επιχείρηση Πολλαπλής Ανάπτυξης Δήμου Βέροιας (Κ.Ε.Π.Α.)» και «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Αθλητισμού, Παιδείας & Περιβάλλοντος Δήμου Βέροιας (ΔΗ.ΚΕ.Α.Π.Π.)». Όλη η άλλη κινητή και ακίνητη περιουσία των συγχωνευομένων κοινωφελών επιχειρήσεων περιέρχεται στο Δήμο Βέροιας.
- β. Επίσης στην επιχείρηση μεταβιβάζεται το αρχείο του καθηγητού Ν. Μουτσόπουλου που ανήκε στην αστική εταιρεία «Διεθνές Ινστιτούτο Βαλκανικής και Παραδοσιακής Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς».
- γ. Ως αρχικό κεφάλαιο της επιχείρησης ορίζεται το ποσό του ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων χιλιάδων (1.500.000) €.
- δ. Όλα τα περιουσιακά στοιχεία (ακίνητα, κινητά πράγματα και εν γένει εξοπλισμός) που ανήκουν στις συγχωνευόμενες κοινωφελείς επιχειρήσεις «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, Αθλητισμού-Παιδείας & Περιβάλλοντος Δήμου Αποστόλου Παύλου(ΔΗ.Κ.Ε.Α.Π.)», «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινωνικής Προστασίας – Αλληλεγγύης – Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού & Περιβάλλοντος Δήμου Βεργίνας (ΔΗ.Κ.Ε.Β.)», «Κοινωφελής Επιχείρηση Δημοτική Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας & Περιβάλλοντος Δήμου Δοβρά (Κ.Ε.Δ.Η. Δήμου Δοβρά)» και «Δημοτική Επιχείρηση Κοινωφελούς Αθλητικής & Πολιτιστικής Ανάπτυξης Μακεδονίδος (Δ.Ε.Κ.Α.Π.Α. Μακεδονίδος)» περιέρχονται στην κυριότητα του Δήμου Βέροιας.

8. ΠΟΡΟΙ:

Οι πόροι της επιχείρησης προέρχονται από:

- Τη χρηματοδότησή της από το Δήμο Βέροιας για τις δραστηριότητες και τις παρεχόμενες από αυτήν υπηρεσίες, με βάση τις διατάξεις του άρθρου 259 του ν.3463/2006 –διετή προγράμματα δράσης, όπως αυτές ισχύουν κάθε φορά.
- Από κάθε χρηματοδότηση του κράτους, ή ΝΠΔ, ή Κρατικών οργανισμών, ή ΝΠΔΔ, ή κάθε άλλη νόμιμη πρόσοδο (χορηγοί κλπ.).
- Από τη συμμετοχή της σε επιδοτούμενα προγράμματα από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλων εθνικών ή μη φορέων.
- Από προγραμματικές συμβάσεις όπως ορίζεται στο ν. 3852/2010, όπως αυτός ισχύει κάθε φορά.
- Από πάσης φύσεως συνδρομές, εισφορές, δωρεές, κληρονομίες, κληροδοτήματα, ενισχύσεις από πρόσωπα του δημόσιου ή ιδιωτικού τομέα και από φυσικά πρόσωπα.
- Από την παροχή υπηρεσιών, το αντίτιμο των πραγμάτων ή υπηρεσιών και τη διαχείριση των υποδομών της από τρίτους για σχετικές με τους καταστατικούς της σκοπούς.
- Από τους τόκους καταθέσεων.
- Από την εκποίηση υλικού.

Το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, των κοινωφελών επιχειρήσεων που συγχωνεύονται, εφόσον δεν χαρακτηρίζεται πλεονάζον με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, καθίσταται αυτοδικαίως

προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στη νέα κοινωφελή επιχείρηση που προκύπτει από τη συγχώνευση, με την ίδια σχέση εργασίας.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην εφημερίδα της κυβερνήσεως, το νέο νομικό πρόσωπο που δημιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύτηκαν σε όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαμβάνονται και όσα προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, εξομοιούμενο με καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικα μέρη είναι οι κοινωφελείς επιχειρήσεις που συγχωνεύτηκαν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από τη νέα κοινωφελή επιχείρηση, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για κάθε μία από τις κοινωφελείς που συγχωνεύτηκαν.

Μέχρι τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης παρατείνεται αυτοδικαίως η θητεία των διοικήσεων των υφιστάμενων Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας και στον Κ.Α. 02.10.7513.001, με τίτλο «Συμμετοχή στο αρχικό κεφάλαιο της ΚΕΠΑ», ύψους 188.000,00 ευρώ για το τρέχον οικονομικό έτος και αντίστοιχης για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη μέχρι την πλήρη καταβολή του αρχικού κεφαλαίου.

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας ελέγχου νομιμότητας, η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 10 Μαρτίου 2011
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΙΔΗΣ